
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00043/2019 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00023/2019 - FMS - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO ÇONTRATO N° 00043/2019 - FMS - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00043/2019 - FMS

- PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX, E O SR.
RAFAELL CARTER FERREIRA, PARA PROMOVER
ALTERAÇÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA FORMA
ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa
Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux - PB - 58306-390, inscrita no
CNPJ n° 08.924.581/0004-02, neste ato representado pelo Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira,
portadora da cédula de identidade n" 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua
05 de Agosto, n°422. Centro, Cidade de Bayeux — PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e o Sr(a) Rafaeil Carter Ferreira, CPF: 101.405.194-08, RG: 2.986.653 SSDS/PB,
residente na Rua Tabelião Severino Araújo, n° 307, bairro Jardim Aeroporto, na cidade de Bayeux, Estado da
Paraíba, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato
original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2019 - FMS - PMBEX, conforme disposto no
referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO:

Este Aditivo reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas
Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA,

O presente contrato visa atender a demanda manifestada pela Secretaria Municipal da Saúde de Bayeux, uma
vez que a requerente justifica o presente processo de aditivo de aluguel do imóvel "4 renovação se justifica
pela importância da continuidade do serviço de saúde prestado á população daquela localidade, sendo de
fácil acesso e dentro da área de atendimento da unidade e dos agentes de saúde da UBS JARDIM
AEROPORTO , acrescentando ainda que, "em se tratar do imóvel, é compatível em termos de estrutura por
ser um imóvel amplo que possibilita a instalação dos serviços prestados na unidade, tais como, sala de vacina,
sala de atendimento da enfermeira e equipe médica, copa para os funcionários, dentre outros, atendendo
assim as necessidades básicas da administração pública
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme as Cláusulas Quarta e Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, § 1 °, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.
De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no período e calculado através do site do Banco
Central do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é de 32,01%, o que perfaz o valor de R$
2.79j,00 (DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS). Todavia, em negociação com a parte
CONTRATADA, obteve-se redução para o valor de R$ 2.400,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS), o
que gera uma economia de R$ 393,00 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS) mensais, e R$ 4.716,00
(QUATRO MIL SETECENTOS E DEZESEIS REAIS) anual. Dessa forma, passando o valor contratual
mensal de R$ 2.116,00 (DOIS MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS) para RS 2.400,00 (DOIS MIL E

Página I de 2



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00043/2019 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00023/2019 - FMS - PMBEX

QUATROCENTOS REAIS), e o valor total do contrato, de R$ 25.392,00 (VINTE E CINCO MIL
TREZENTOS E NOVENTA E DOIS) para R$ 28.800,00 (VINTE OITO MIL E OITOCENTOS REIAS).
Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o
artigo 65, I, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÃUSULA QUARTA - DO PRAZO.

O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme faculta nas Cláusulas
Sétima do referido instrumento, passando de 16 DE MAIO DE 2020 A 16 DE MAIO DE 2021, para 16 DE
MAIO DE 2021 A 16 DE MAIO DE 2022. Perfazendo o prazo total de 36 (TRINTA E SEIS) MESES,
considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÃUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato
original.
E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um
só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX-PB, /V de Maio de 2021.

>LãC(
UUCIENE ANDRADE GOMES MARTINÍ

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N° 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

ÍY\MJo

AFAELL CARTER FERREIRA

CPF: 101.405.194-08

RG: 2.986.653 SSDS/PB

CONTRATADO

TESTEMUNHAS;

Nome:

CPF n° i 6S"Z« -23.'-v -"Tl

rÁ
Noníe:
CPFn°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00043/2019 -

FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA TABELIÃO SEVERINO
ARAÚJO, N° 306, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX,
PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF JARDIM
AEROPORTO 11.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00023/2019 -
FMS - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: RAFAELL CARTER FERREIRA - CPF: 101.405.194-08.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 16/05/2021 A 16/05/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 16 DE MAIO DE 2020 A 16 DE MAIO DE 2021, PARA 16

DE MAIO DE 2021 A 16 DE MAIO DE 2022. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM O LAUDO

DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL
É DE 32,01%. O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.116,00 (DOIS MIL
CENTO E DEZESSEIS REAIS) PASSA PARA R$ 2.400,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$
25.392,00 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS) PARA R$
28.800,00 (VINTE OITO MIL E OITOCENTOS REIAS).



ANO 42 - N" 119 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX-PB - 26 DE JULHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br J

(■.W l->.; xr.

ITK.S..M Mf

• Sk»4,W».N>ÍA4íyilOVTAÍí«ASO

uiíftno VAi!A fOMV as

-  Ífeít «íÁCUSClTt-íJS
:  A«J«f3!C>0t,-.*00 tw ;

Í^ASV.í:0; crjsw «CO :

00ií4A>t IM{ i
., M'. ;

NO íiC'"».;iU f AífiAiAijCM
' VANS*s».ffüí. ííí fi-ir.F, CM í

VADFIIA Vt.TfT'iCJ\ MFí«tOO i
W.V í CiM CABO Dl MADtrtW ;

COM t.?D i
MtítlOv

"vftSSOí.lsÍA TÜ s»iAíÁvÁ' 0^ T'
Dt MAÍHíAS RfVfSO-oa i

COM r'iAl^>C.D, «ÍOfçCAOO C í
' CfttDB.' M-M frtA5A5 F ;
:  í»iyMf-N^í.v .ífnhA

• VA^3.rlFií^i), Cl«>1 ÍCEPAS CM "
•  rrci Cíarí,
I  IV. V.AVnCO MfOJNOO ]
; iv CAfv;; Dí. M*?*»?* i

ESffSDDO «f«ír;ilA m i
<A^!.;iA»;>»s'.í.fíO ;>i aí;u i

I Cf íMíscA tM ;
ACKIflIiíTJO

>y .AV». ; «5 3i«;

MyfíDybi.3 «1&A.7Í ) ««ííüBi.iyi

• ««íNÓíAi 5 RS ■i-iO

IIXD : BKikDUU. ; fti ^

VACO» TOTAc.

ifJJMÍí«HmNíO»f. iCWm f flOVl KLA»I

Bo'/eui< - PB, 20tle Mtioàe 2031.

LUCIENE ANIIHAOE GOMES MAHTINMO
PRtfUT.ACONSIiruClONAL OO MUNICÍPIO DE BAYtUX

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00044/20Z1 - PMB6X

A PREFEITURA fiAUNICJPAl DE BAYEUX - PB. ei-íi cotiforrríidsde coni o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N? 0002132031 - PMBEX regido pelo PROCESSO
ADMINISTRATIVO N* 00077/2021 - PMBEX. que objcUva o REGISTRO Dt PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE. MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDAOE.S DA
PREPtiTURA MUNICIPAL DE BAYEUX-P8 £ DA SECRETARIA Dt SALÍDE OESTE MUNICÍPIO
COFXO .TRGÃO PARTICIPANTE , ptibüCA o eKtr,-!to da ATA DE REGISTRO DE PREÇO.S sendo
que o preto de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste
extrato, tendo sua ehcscia através da publicação em ímpre.nsa oficiai conforme
rorneceddr. itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: AGS COMERCIO E SERVtÇOS LTOA, CNPJl 30.7I2.427/0<W1.S3
ENDEREÇO: RUA GUADEMaO RAtMEIRAS DA COSTA, N5 2S, ÁCUA FRIA, JOÃO

PESSOA. CEP: 5SD73-479, FONE: (83) 98115-2808,
E-MAIL: AGSCOMEHCIOSER@HOTMAIL.COIYf

VIGENCIA: 20 DE JULHO DE 2021 ATÉ 20 DE JULHO DE 2022

MAACA ; VAIOR UKW. ; VAU5« TOTAl

-„.ü...,
; ARSa«Ví;.V[ ÍMÍAÍO. f.«ÍSO,
i  COM ABAS. PAC«>TÍ5 CÚM |l I3i » | Jia -j l*40

: ÃÍ4»íTÃ:'lvf PvV':'í^aÁi^!y^^ãÁf7T
i  i.OF.w.iMtNio ij»:*' i.**iUSÀ* 1
;  fk ffjM. Cf;W rf>íir!Ô?«> í»A5U i
: VORlVlíXOtCiNTif^A, ■{AMA^.»i^CM i

Í SfJaHI* ft{ -_Á iü «,0 CASJK3SO t
AfiFç«5ss-o frjSKi ■.■MPftA fV f>FJyu. i

i Lt.«v< elR UHíOAKi. l». 5fi i
••pSAWAS ACtWOKXW/WU IM ;
ÍVRXlAJfM f>ftlG!LiAí .VJ

: Vâstft.ruWrF Da.',»!» Cf
I  ;U5«» if-tiXJÍít«, >i&;>i3s;íC». Í>A''A Dí
:  • AfirzC.AÇlk-J 'WA235C!.VAlifi>«íiÜif.
; VGfeMXíMO 17R(W.SÍ.5'. «ACOtiXCOM
i  iUUÍ^J.

11.152

; ''eiínf«í«^XNTn..:'AtJ«jLtO. 1 liO

>cr R$?,6S

mio. ] ptASTco^

«ÍW» AÍMÍL*,»»

7-

I

230 ;;„iOÒ U»fi!3. ; fiAJisAiO

ptmsgis h«i {a«ouf«FA s o<n) ria» t as#A«yiÍTA ÔjfTAvbsi""

Sâveux-- PB, 20 deiullivci de 202i.

lUCItNE ANORADE; (JOMrS martinho
PRFf-FITA rOM^TfníriíiNAi IX> MiJsNICÍPlO DF f^YÍ UX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNiCÍPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERífiANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO OE CONTRATO

XTR.nrO DO .SKJLNDO TliUMO .ADITIVO AO fONTR.ATO N"' WWO 201V FMS
iPMBTX
.)B-lí-TO: Í.(X. .-\ÇÂO i,)l-. ÍMúVF.L SIIU.AÜOÀ RU.A f.ABI.LI.AO SH líRlNO AR-M...)0,

N' M>. Íi.-MKRO J.-ARDIM ATKOTORTO. NA CID.VDt; Dl: ÜAVEU.X. P.ARA
\M.SI Al .-H ,ÀO IXHVtSTO DE SAÚDE DA FASJÍLIA- PSE JARDIM AEROPORTO I!.
^OCCOmflENTO UtTrATúRtO DISPENSA DE IICIT AÇÃO hí ' 0002» Wlv VMS
PMBt.X

CONtRATA-NTR: PSKtt-TWR.A -MLíNKíPAL. Rfc MAYRUX AIR.WRS 1>A
SECRETARIA MUNJflPAl. Dl; S.\i'iDi:, (. NPJ: líS.VZ-l.sSI .OÍK.D.ft,?.

a.TiNTRAT.AÍX) R.AFAFJ.i. C tRTTR FF.RRCIRA - CPF. KH 4l).S DM-fíS.
UdU IVO de. PRORROÍíAÇ.Àt) DE PR.AZO POR -MAIS 12 iTX)/!-) MK.S( S
VkJÉNCJA; r.tf.-: tíutiS.KGI A l(>itG.2t122.

VADinvo DF .AftóSt.TMO DF; PRAXO DE ( ONTRATO POR MAIS i2 (IKJ/K) MESFS.
'PA SSA MDO DT i 6 DE M A iO DE 2020 A 1S) DK M A10 Df: 2021, PA R A I n Di; MAIO DF
2021 A D. DF M.AR) DF 2022 P|-RFA/,F;Nf)0 O PRAZO T<)TAl DE .10 (TRÍWA F
StISl MlíSiuS. CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINAI ORA IX)
REFERIfX) JN.SreUMEKK). DE A( ORDO TOM O L.tUÍK) DÇ! IGP-M IX) PERÍODO
(.! VAI.OK DF REAJUSTE Dt lOí, ACÁO í«! IMtiVEL F DE .l.l.OC». O VaFOk/
CONTRATUAL MENSAL DF RS 2.ll6.tKl PASSA P.-IR.A RS 2,d0i>,IW. F O VAFOrN

l rO l AI. DO CONT RATO. DE R.S 2.S..P)2.«!i PARA H.S 2S ROO (Uj

AuVTSO

A Prefeitura Municipal de Bayeux - CNPJ
08.924.581/0001-60. Torna público que a SEMABY
Secrelaria de Meio Ambiente de Bayeux, emitiu a Licença
de Instalação N" 04/2021 - Com Validade até 12/07/2025.
Para a atividade de Implantação de Pavimentação em Via
Pública Urbana das Rua Nildo José Elias da Silva - Alto da
Boa Vista; Ruas Projetadas N°(0L02,03,04,05,06 e 07),
Loteamento Santa Bárbara - Centro; Rua Erilene de
Carvalho Morais de Sales; Rua Neuza Barbosa da Costa,
Rua Joaquim Tertuliano Cardoso -Jai'dÍTnAei"oporto - PB.



38 João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Julho de 2021 Diário Oficiai |

COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI - CNP.I l.S.252.9ü4/0()Ul-70 - Valor RS 7.425.1)0; CT N"
')n.51).V2'i21 - 1)1.07.2021 - .1. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ
iC 07.IST.SZTnon 1-0.7 - Valor RS 10.490.07; CT N" 90504/2021 -01.07.2021 - KCRS COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ 21.971.041/0001-03 - ValorN° RS 2.29R.00; CT N° 90505/2021
- 01.07.2021 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPI
TALARES LTDA - CNPJ 05.343.029/0001-90- Valor RS 4.500,00; CT N" 90506/2021 - ÜI.U7.202I
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SGBREIR.\ - CNPJ 09.210.219/0001 -90 - Valor RS 21 810,89-
CT N" 90507 '202 1 - 01.07.2021 - ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPI n»
21.596.736/0001-44 - Valor R.S 6.324.86.
Snnla Inôs - PB 01 de lullio de 2021.

FELIX HENRIQUE LEITE VIELR-A
Preleilo Constifueional

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÕES

PREEEn URA MUMCIP.LL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔ.NICO N" 00073/2021

Toma público que lará realizar através do Piegoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada iia Rua Epilácio
Pessoa, S/N - Centro - .Areia - PB, por meio do site www.poitaldeeonipraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de possoa jurídica para prestação
de serviço de realização de procedimentos diagnósticos para pacientes da rede municipal da Secretaria
de Saiide de Areia-PB. Abertitra da sessão ptiblica: 1.3:00 liora.s dn dia 1 n de Acosto de tnt I Inicio da
1'ase de lances: 13:30 horas do dia 10 de .Agosto de 2021. Relerència: horário de Brasilia - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 1Ü.52Ü/02 c subsidiariamcnlc a Lei
Federal n" S.666 93; Lei Complcmcra;u n" 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; c legislação pertinente,
cunsiderad.ts as alterações posteiioies das referidas nonnas. Informações: das 08:00 as 12:01) horas dos
diíis ineis. noendeieço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: Iieita.pmareiafe-gntail.com. Edital:
WWW.AREIA.PB.GOV.BR;vvvvw-.tce.pb.gov.bl-; vvww.porlaldeeompraspublieas.eom.br.

Areia - PB. 26 de Inilio de 2021
LUC-AS DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Oficial

PREFE1TUR.Ã IMUNICIPAL DE .AREU

AMSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00078/2021

Tonta público que fará realizar através do Pi egoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio
Pessoa. S/N - Centro - Areia - PB. por meio do site www.poiialdeconipi-aspublicas.com.bi-. licitação
modalidade Pregão Elctt-ônico, do tipo menor preço, restrita ã participação dc Microcmprcsas, Empre
sas de Pequeno Porte e Equiparados, pata: Contratação de pessoa Jurídica para pre.slaçãvr de .serviços
de iinpi-essào de gníficos cotifonne especificações do Termo de Referência destinado a Seci-elnii.i de
Saúde de Areia-PB. /Vbcrtura da sessão piitblica: 07:011 horas dn dia 111 de Aunsin de -tnt I Inicio da
fase de lances: 07:30 horas do dia 10 de Agosto de 2021. Referência: iiorário de Brasilia - DF. Recúrsos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c subsidiariamcnlc a Lei
Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" I 23/06; Decreto Federal n" 10.024/19; e legisFação pertinente,
con.sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infonnaçõe.s: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias iileis. no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: lieita.pmareiafe/emaii.cum. Edital:
WWW.AREIA.PB.GOV.BR: wvvw-.tec.pb.gov.br: vvvvw.ponaldecompraspublicas.eum.br.

Areia - PB, 27 dc Julho dc 2021
LUCA.S DA COSTA SANTOS

Pregüciro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
zWISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0Ü026/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 - PMBEX

U Município do Buyciix, Estado da Pai'aiba. atravós dc sua Prcgooira. torna público a todos os interes
sados acerca da REABERTURA da sessão pública de licitação em referência, a ser realizada no dia 30
de Julho^de 2021. ús I IhOOmin (horáiio local), considerando gue, após o dia da sessão pública ocorrida
em 20.07.2021, às l4:Ü0hs, e ames que houvesse homologação do presente certame, fbia constatado por
esta Pregocira que, a documentação de habilitação da Ucitante declarada vencedora na sessão está incom
pleta. referente ao subiicm 12.2.4.1, aJ.ínea b do edital. Dcsic modo. fica convocada a empresa declarada
vencedora no certame pura apreseiilação dos documentos complemeniares. em forma dc diligência, bem
como as demais empresa.s participantes na primeira .sessão para fins de convocação de classificação.em
ea.so de inabilitaçào da empresa primeira colocada. A sessão pública será realizada através do Site:
https:./wvyvv.ponaidcconinrasbaveu.\.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas uo Portal da
Transparência dn Prefeitura Mumcipai dc Bayeux (litTps://www.baycux.pb.gov.br/licitacocsptnby/), ou
por e-mail í Íiciincaobayeux'rt;gmail.com), a partir da publicação de.ste aviso.

Bayeux - PB. 27 de Julho de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Üficlal/PMBEX

EXTRATOS

PRLFFITTIRA MUNICIPAL DE B.AVTIUX

COiMLS.SÃO PLRMANUNTEDE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CO.NTR.-VrO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000146/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE LIMPEZA. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MOD/VLIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTR.AN PRO
CESSO ADMINISTRATIVO N" 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR
TAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA: DE27DE .niLHODE 2021A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN CNPJ N°
30.280.822/0001-34

CONTR.ATADO; AGS COMERCIO E SER\TÇOS LTDA. CNPI: 30.712.427/0001-83
V.ALOR:R$ 99,80 (NO\'ENTA E NOVE RE.AJS E OITENTA CENT.Ã\'0S1

EXTRATO DE CONTR-ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTR.ATIVO N° 000147/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSICN.ADO EM ATA, PARA EVENTU.ALCONTRATAÇ.ÀO
DE EMPRESA ESPECLALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE LIMPEZA. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES D.A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SALIDE DESTE MUNICÍPIO COMO (ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRANPRO-
CFSSO ADMINISTR.ATIVO N° 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: NATÜI^ZA DA DESPES.A: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR
TAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA: DE27 DE lULHODE 2021A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DF. TRÂNSITO-DMTRAN CNPI N°
3Ü.28Ü.S22/Ü00I-34

CONTRATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ; 17.428.07.SVUU01-Ü4
VALOR:RS 4.739,93 (QUATRO MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E
TRES CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000148/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER .AS NECESSIDADES D.A PREFE1TUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIP.ANTE
MODALIDADE: PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX- F.MS - DMTRANPRO-
CESSO ADMINISTR ATIVO N° 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
□OTAÇ.ÃO; NATUREZA DA DE.SPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR
TAMENTO DE TR.ÃNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA; DE27 DE lULHODE 2021A31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTR.AT.ANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN CNPJ N'
30.280.822/0001-34
CONTRATADO: M.AIOR CLEAN COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIRELI CNPJ-
23.708.247/0001-62
V,Ü.OR:R.S 4.713,64 (QUATRO MIL E SETECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA E QUATRO
CENTzWOS.I

rEXTICVTO DE PROIIROGsÇãO DE C
i extrato do secundo termo ADITIVO
\aO CONTR.ATO N° 00IM3/2ÜI9- FMS - PMBEX

OBJETO: LOC.AÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA TABELIÃO SE\'ERINO ARAÚJO, N" 30)
BAIRRO I-AROÍM .AEROPORTO. N.A CiD.ADE DE B.AYEU.X, PARA INST.ALAÇ.ÀO DO POSTI

, DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF JARDIM AEROPORTO 11.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00023/2(119 - FMS - PMBEX

\ CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUN
CIP.AL DE S.AUDE, CNPI: 08.924.581.0004/02.

/CONTR/ÕTADO: RAFAELL CARTER FERREIRA - CPF: 101.405.194-08.
1 /VOITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PILAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
\ VIGÊNCIA; DE 16/05/2021 A 16/05/2022.
I ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZ( )DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PASSANDI
I DE 16 DE MATO DE 2020 A 16 DE MAIO DE 2021. PAR A 16 DE MAIO DE 2021 A 16 DE MAIO D
y022. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS D,
IDATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM O LAUDl
/DO IGP-M DO PERÍODO O XALÜR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMíjVEL É DE 32,01%. (
I VALOR CONTR.ATUAL MENSAL DE RS 2.1 16.00 PASSA PARA R.S 2.400 0(1 EO VALOR TOTA
^ DO CONTR.ATO, DE RS 25.392.00 PARA R.S 28.800.00.

EXTRATO DE CONTR.ATO
INSTRUMEiNTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 0001.51/2021 - PMBEX - FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM AT.A. PARA EVENTUAL CONTRATAÇzÀ
DE LMPRE.SA ESPLCIALIZAD.A NO FORNECIMENTO DE M.ATLR[,AIS DL LIMPEZ.A, P.AR
ATENDER .AS NECESSIDADES DA PREFRITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E D.A SFCRÍ
TARLA DE SAÚDE DESJE .MUNICÍPIO COMO ÓRC.ÃO PARTICIPANTE
MODzVLIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRAN PRC
CESSO ADMINISTR.ATIVO N" 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN


